Pars quaeque mortua in organismo nostro est etiam aliena, ad quam expellendam natura vires suas impendit. Ossis partes adhuc sanae intumescunt, et circuitum saepe mirificum exhibent, rarefiunt et indolem referunt spongiosam, molliorem. Sensim sensimque extenditur affectio ad vicinas partes os ambientes, et membri totius tum partes durae tum molles affectae apparent, quo facto in his omnia symptomata, supra recensita, conspiciuntur. Interea pars mortua per totum circuitum a parte ossis integra, ita diducitur, ut pars emortua ab integra ceu vagina includatur, plerumque omnino mobilis, interdum vero uno alterove loco ei adhaerens, et sequestri nomine designatur. Sub-

inde tantummodo una eademque vel maior vel minor ossis pars, modo plures et parvae eius enecatae inveniuntur. Vaginam illam, quam ossis veteris integra et exterior pars, circum mortuam format, David et fere omnes veteres os novum ex ossificatione periostei ipsius, vel alio modo ex eo constructam existimabant. Haecce pars rarefacta ostendit foramina plura s. canales fistulosos, ulceribus partium mollium ex earum ruptura orsis, respondentem, quae per parenchyma usque ad cavitationem, cui sequester inest, permeant, quaeque verosimile cocrosione puris, ex mollibus partibus ad os destillantem, originem trahunt. Harum vero nunquam plures quam octo inveniri dicuntur, neque clauduntur quoad pars enecata medio ossi insidet. Foramina haecce sunt illa, quorum supra iam mentionem feci, quae stilo exploratorio immisso, ad mortuam partem detegendam, diagnosis morbi certiore reddunt. Os vetus nunc tantae invenitur mollitiei, ut rescindi possit, quo facto corpora enecata eximi queunt operatione sic instituta, ut ab uno foramine ad alterum incisio fiat. Omnibus emortuis egestis, causaeque mali quae stimulum continuum ciet, remota, evanescent morbi phaenomena, et quodvis organon infestatum atque aegrotum pedetentim ad statum naturalem revertitur.

Ex hac expositione, quae Ill. Rudolphi etiamque aliorum recentiorum opiniones, qui statum hunc morbosum diligenter et exacte indagaverunt, recenset, per se elucet error eorum, qui phaenomena relata alia esse credebant, quam revera sunt. Illam inflammationem periostei, quae ex vitio in profundo osse con-

sensus ope nascitur, quaeque intumescencia stipata est, ossificationis causa induci putabant. David, Troia etc., mollibus partibus ruptis inveniebant os denudatum periosteo; quod in locis illis suppuratione deletum fuit, et tum ossificationem eius assumebant, siquidem os circum frustulum illud positum, tumidum et mollius moleque, rarefactum inveniebant, et ita novum os formatum esse, credebant. Iam vero ad exactam expositionem et opinionem meam adfirmandam etiam forma partis enecatae sequestri nomine designatae respicienda erit, quae fere omnia a me proposita affirmabit.